

MIPACT

Delegowanie pracowników w Dyrektywie 2020/1057



Rozporządzenie 2020/1054
Rozporządzenie 2020/1055

A

Delegowanie pracowników jest następstwem podstawowych zasad swobodnego przepływu, swobody przedsiębiorczości i swobody świadczenia usług przewidzianych w Traktacie o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

B

Pracownik oddelegowany to osoba, która tymczasowo świadczy swoje już wcześniej świadczone usługi w innym państwie członkowskim (zwanym krajem przyjmującym), z wyjątkiem własnego kraju pochodzenia.

C

Kierowca transportu drogowego uważany jest za „oddelegowanego”, jeżeli świadczy jakąkolwiek z poniżej wymienionych usług transportowych w państwie członkowskim innym niż kraj, w którym ma siedzibę pracodawca:

Usługi transgraniczne, usługi typu cross-trade, [duży kabotaż lub przerzut]: Są to usługi transportowe pomiędzy dwoma krajami członkowskimi lub pomiędzy państwem członkowskim a krajem trzecim, z wyjątkiem kraju, w którym przewoźnik ma siedzibę.

Na początkowym lub ostatnim odcinku niektórych usług transportu kombinowanego, pod warunkiem że odcinek ten nie jest usługą cross-trade ani usługą kabotażową.

Usługi kabotażowe: Obejmują usługi transportowe na poziomie krajowym na rzecz innych osób, które są czasowo świadczone na terytorium przyjmującego państwa członkowskiego przez usługodawcę mającego siedzibę w innym państwie członkowskim.

D

Kierowcy nie uważa się za oddelegowanego w następujących przypadkach, w których konieczne jest dokonanie ręcznego zapisu/zgłoszenia i zarejestrowania przez kierowcę przekroczenia granicy:

W przypadku dodatkowych ograniczonych usług załadunku i/lub rozładunku.

Podczas pierwszego lub ostatniego odcinku w ramach usługi transportu kombinowanego

Podczas tranzytu przez terytorium państw członkowskich bez wykonywania czynności załadunku lub rozładunku

W przypadku międzynarodowych przewozów dwustronnych na podstawie umowy przewozowej z państwa członkowskiego, w którym usługodawca ma siedzibę, do innego państwa członkowskiego lub państwa trzeciego albo z innego państwa członkowskiego lub państwa trzeciego do państwa członkowskiego, w którym usługodawca ma siedzibę.



Dyrektywa 2020/1057



Rozporządzenie 2020/1054



Rozporządzenie 2020/1055

